
 DIÁRIO OFICIAL Nº 35.634  27 Terça-feira, 05 DE DEZEMBRO DE 2023

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 126 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2023
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.161/2023-CCG, de 30 de 
março de 2023 publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.345/30.03.23 e 
considerando o teor do processo nº 2023/2227937. 
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) ser-
vidor (a), ELANE DE NAZARÉ DA COSTA PEREIRA MONTEIRO, Cargo: Ad-
ministradora, Matrícula: 57194948-1, Lotação: 3ºCRS/CASTANHAL – GEP: 
Estatutário Efetivo, Classe: (01) mês de Licença Prêmio, correspondente 
ao triênio 10.03.2020 a 09.03.2023.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (01) mês de Licença Prêmio, no 
período de 15.01.2024 a 13.02.2024 no total de (30) trinta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 30 de novembro de 2023.
FRANCISCO DE SALES NEVES NETO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 1018601
PORTARIA Nº 127 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2023
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.161/2023-CCG, de 30 de 
março de 2023 publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.345/30.03.23 e 
considerando o teor do processo nº 2023/2228563. 
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) servi-
dor (a), ANGELA MARIA DOS SANTOS SOUSA, Cargo: Agente Administra-
tivo, Matrícula: 721310-1, Lotação: 3ºCRS/CASTANHAL – GEP: Estatutário 
Efetivo, Classe: (01) mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 
13.06.2006 a 12.06.2009.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (01) mês de Licença Prêmio, no 
período de 15.01.2024 a 13.02.2024 no total de (30) trinta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 30 de novembro de 2023.
FRANCISCO DE SALES NEVES NETO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 1018604
PORTARIA Nº 129 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2023
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.161/2023-CCG, de 30 de 
março de 2023 publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.345/30.03.23 e 
considerando o teor do processo nº 2023/2189723. 
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) ser-
vidor (a), RUBENITA DO SOCORRO SANTOS DE SOUZA, Cargo: Agente 
Administrativo, Matrícula: 5168392-2, Lotação: 3ºCRS/CASTANHAL – GEP: 
Estatutário Estável, Classe: (02) meses de Licença Prêmio, correspondente 
ao triênio 02.01.2003 a 01.01.2006.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (02) meses de Licença Prêmio, no 
período de 15.01.2024 a 14.03.2024 no total de (60) sessenta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 30 de novembro de 2023.
FRANCISCO DE SALES NEVES NETO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 1018611
PORTARIA Nº 130 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2023
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.161/2023-CCG, de 30 de 
março de 2023 publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.345/30.03.23 e 
considerando o teor do processo nº 2023/2233640. 
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) ser-
vidor (a), ALBA DO SOCORRO DOS SANTOS ARANHA, Cargo: Agente de 
Saúde, Matrícula: 5118000-1, Lotação: 3ºCRS/U.E. COLÔNIA DO PRATA 
– GEP: Estatutário Estável, Classe: (02) meses de Licença Prêmio, corres-
pondente ao triênio 30.03.2020 a 29.03.2023.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (02) meses de Licença Prêmio, no 
período de 15.01.2024 a 14.03.2024 no total de (60) sessenta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 30 de novembro de 2023.
FRANCISCO DE SALES NEVES NETO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 1018612
PORTARIA Nº 131 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2023
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.161/2023-CCG, de 30 de 
março de 2023 publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.345/30.03.23 e 
considerando o teor do processo nº 2023/2297157. 

R E S O L V E:
DETERMINAR: de comum acordo que o (a) servidor (a) ANDREA CARRERA 
FERREIRA, Cargo: Agente de Controle de Endemias, Matrícula: 57207684-
1 Lotação: 3º CRS/CASTANHAL GEP: Estatutário Efetivo, Classe: - Licença 
Prêmio, que lhe foi concedida através da PORTARIA Nº 002 de 25.01.2022, 
correspondente ao triênio de 20.10.2011 a 19.10.2014, no período de 
15.01.2024 a 13.02.2024 (30) trinta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 30 de novembro de 2023.
FRANCISCO DE SALES NEVES NETO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 1018613
PORTARIA Nº 132 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2023
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.161/2023-CCG, de 30 de 
março de 2023 publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.345/30.03.23 e 
considerando o teor do processo nº 2023/2312563. 
R E S O L V E:
DETERMINAR: de comum acordo que o (a) servidor (a) LEIDIANE OLIVEIRA 
SILVA MALCHER, Cargo: Farmacêutico Bioquímico, Matrícula: 57203606-2 
Lotação: 3º CRS/CASTANHAL GEP: Estatutário Efetivo, Classe: - Licença 
Prêmio, que lhe foi concedida através da PORTARIA Nº 096 de 28.08.2023, 
correspondente ao triênio de 15.05.2020 a 14.05.2023, no período de 
15.01.2024 a 13.02.2024 (30) trinta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 30 de novembro de 2023.
FRANCISCO DE SALES NEVES NETO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 1018615
PORTARIA Nº 133 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2023
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.161/2023-CCG, de 30 de 
março de 2023 publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.345/30.03.23 e 
considerando o teor do processo nº 2023/2312548. 
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) ser-
vidor (a), ELLEN ROSE DOS SANTOS LIMA, Cargo: Enfermeira, Matrícula: 
57198168-1, Lotação: 3ºCRS/CASTANHAL – GEP: Estatutário Efetivo, Clas-
se: (02) meses de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 30.06.2017 
a 29.06.2020.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (02) meses de Licença Prêmio, no 
período de 15.01.2024 a 14.03.2024 no total de (60) sessenta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 30 de novembro de 2023.
FRANCISCO DE SALES NEVES NETO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 1018616
PORTARIA Nº 128 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2023
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.161/2023-CCG, de 30 de 
março de 2023 publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.345/30.03.23 e 
considerando o teor do processo nº 2023/2279237. 
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) ser-
vidor (a), ZOLIA HUNGRIA DE AMORIM BORGES, Cargo: Agente Adminis-
trativo, Matrícula: 57190898-1, Lotação: 3ºCRS/CASTANHAL – GEP: Es-
tatutário Estável, Classe: (01) mês de Licença Prêmio, correspondente ao 
triênio 29.10.2013 a 28.10.2016.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (01) mês de Licença Prêmio, no 
período de 15.01.2024 a 13.02.2024 no total de (30) trinta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 30 de novembro de 2023.
FRANCISCO DE SALES NEVES NETO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 1018606

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 300 DE 01/12/2023
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
Objetivo: CONDUZIR TÉCNICOS DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE PARA PARTICI-
PAREM DA ‘’ OFICINA PARA NIVELAMENTO DAS ATIVIDADES DE SUPERVI-
SÃO DAS ARBOVIROSES PARA OS CENTROS REGIONAIS DE SAÚDE’’, QUE 
OCORRERÁ NO MUNICÍPIO DE BELÉM, NO PERÍODO DE 11 A 15/12/2023. 
VEÍCULO OFICIAL: PICK-UP S10, PLACA: RFW-4D89.
PERÍODO: 11/12/2023 A 15/12/2023.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO (S): BELÉM


